

<b>PREVENTIVO DI SPESA</b>					
<b>N° E.P.</b>	<b>Descrizione del Servizio</b>	<b>U.M.</b>	<b>P.U.</b>	<b>Quantità</b>	<b>Totale</b>
	<b>TAGLIO ERBA</b>				
1	<p>Taglio erba da effettuarsi con macchinario idoneo, (es.: mototrasatrici o motofalciatrici a lame rotanti), entro aree o spazi a verde di qualsiasi dimensione o collocazione, secondo quanto indicato dai dati ricavati dal software di gestione, (suddivisa in aree con priorità ALTA-MEDIA-BASSA) eseguito in modo tale che l'altezza del manto erboso non sia mai superiore a cm. 15 ed inferiore a cm. 5. Le opere sono comprensive dei seguenti interventi ed oneri:</p> <p>a) rifilatura cordoli (lato interno ed esterno) e/o ciglio di delimitazione di ogni singola area a verde previa eventuale raccolta ed accantonamento, in unico o plurimo sito secondo le indicazioni dell'Ufficio Direzione Lavori, di piccole quantità di rifiuti (carta, plastica, etc), salvo che si tratti di rifiuto nocivo o pericoloso per l'asportazione del quale va tempestivamente informata l'Amministrazione comunale;</p> <p>b) taglio di bordi, di scarpate, di cigli, di aree interstiziali fra manufatti, pavimentazioni e giochi, da eseguire con decespugliatori;</p> <p>c) rastrellatura e raccolta di ogni materiale derivante dal taglio, rifilatura in adiacenza di essenze di vario genere e/o recinzioni;</p> <p>d) carico, trasporto e smaltimento alle pubbliche discariche dei materiali di risulta, incluso ogni onere da ciò derivante, entro e non oltre le 24 ore dal completamento del taglio di ciascuna area oggetto di intervento;</p> <p>N.B.: L'esecuzione delle attività di taglio di cui sopra devono essere eseguite secondo criterio di progressività, con avvio di attività presso le aree successive solo al completamento delle operazioni nelle aree precedenti.</p> <p><b>Totale complessivo aree soggette a sfalcio mq. 633.457 (ESCLUSE LE AREE CIMITERIALI A CURA GSD) così suddivise:</b></p>				
	a) Aree a verde pubblico mq. 633.457 (per n° 1,5 tagli)	mq.	0,048	950.186	€ 45.608,90
	b) Aree di pertinenza Edifici residenziali pubblici mq. 3.215 (per n° 2 tagli)	mq.	0,048	6.430	€ 308,64
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 45.917,54</b>
	<b>RACCOLTA FOGLIE-SCERBATURA-SPOLLONATURA</b>				
2	Asportazione delle foglie da prati e/o tappeti erbosi, da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice ed idonea attrezzatura per la raccolta, compresi carico e trasporto e smaltimento ed ogni onere da ciò derivante. Intervento altresì comprensivo di accantonamento dei rifiuti non vegetali eventualmente presenti, per ogni tipo di superficie tra quelle indicate nella planimetria ricavata dal software di gestione.	mq.	0,080	30.000	€ 2.400,00
3	Scerbatura manuale di siepi, cespugli e aiuole fiorite, comprensiva dell'eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee. Intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, incluso l'onere di smaltimento.	mq.	0,850	800	€ 680,00
4	Pulizia Tornelli e giropianta, per essenze di qualsiasi specie, altezza e dimensione su strada o marciapiede, compresa scerbatura manuale e pulizia della formella o tornello racchiudente l'alberatura; operazioni comprensive di pulizia, allontanamento contestuale ed immediato dei materiali di risulta, mediante carico, trasporto e smaltimento alle pubbliche discariche di detti materiali, incluso ogni onere da ciò derivante.	cad.	0,600	2.012	€ 1.207,20
5	Spollonatura di piante al piede e anelli giropianta, per essenze di qualsiasi specie, altezza e dimensione, con taglio al colletto di polloni e ricacci, pulizia della formella o tornello racchiudente l'alberatura, operazioni comprensive di pulizia, allontanamento contestuale ed immediato dei materiali di risulta, mediante carico, trasporto e smaltimento alle pubbliche discariche di detti materiali, incluso ogni onere da ciò derivante.	cad.	3,100	1.010	€ 3.131,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 7.418,20</b>
	<b>RIFILATURA-SFALCIO BORDI STRADA-DISERBI-TRATTAMENTO</b>				
6	Interventi di diserbo meccanico sulla vegetazione effettuato con mezzo meccanico e a mano, di bordi e cigli stradali con o senza marciapiede e/o in corrispondenza di aiuole, recinzioni e quant'altro, compresa rastrellatura, carico, trasporto e smaltimento materiali di risulta alle pubbliche discariche, inclusi oneri da ciò derivanti. La squadra tipo sarà composta da n. 2 operai qualificati.	ora	45,000	100	€ 4.500,00
7	Taglio e decespugliamento, lungo scarpate e banchine stradali, aree invase da rovi, arbusti ed erbe infestanti, (compresa l'Ambrosia), eseguiti con attrezzatura manuale, meccanica o meno (es.: motosega, decespugliatore, falce), ovvero con utilizzo di mezzi meccanici dotati di idoneo attrezzo (es.: trattore con operatore munito di braccio idraulico ed attrezzo trinciatore-sfibratore), od altra attrezzatura comunque idonea; operazioni comprensive di pulizia, allontanamento contestuale ed immediato dei materiali di risulta, mediante carico, trasporto e smaltimento alle pubbliche discariche di detti materiali, incluso ogni onere da ciò derivante.	mq.	0,450	2.000	€ 900,00

8	Intervento di diserbo chimico totale distribuito su strade, marciapiedi e muretti (fino ad una altezza max di 1 mt.) mediante l'utilizzo di botte a spalla utilizzando la tecnica della micronizzazione per la distribuzione omogenea ed accurata del prodotto chimico. Tale intervento verra' eseguito su strade e marciapiedi indicati dalla DL su 2 lati x 2,5 mq a lato comprensivo di taglio e asportazione successivo al disseccamento delle malerbe.	mq.	0,090	15.000	€ 1.350,00
9	Trattamento antiparassitario/anticrittogamico su <u>alberature</u> , a gruppo o filare mediante impiego di nebulizzatore/atomizzatore (prodotti compresi), comprensivo di operatore, secondo le disposizioni di leggi vigenti in materia per essenze di qualsiasi altezza o dimensione collocate lungo viali, parchi e giardini.	cad.	10,000	0	€ 0,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 6.750,00</b>
<b>POTATURA SIEPI E ARBUSTI</b>					
10	Potatura di siepi sui tre lati in forma obbligatoria, in presenza o meno di vincoli (es. recinzioni, manufatti etc.), eseguita in modo tale da evitare il danneggiamento del lembo fogliare di siepi ad ampio lembo, rimonda dei rami secchi, pulizia da piante parassite, pulizia ed allontanamento immediato del materiale di potatura. Intervento comprensivo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta, conferimento e smaltimento del materiale di risulta, nei siti indicati nella planimetria ricavata dal software di gestione.				
	a) Siepi con H. fino a 150 cm.	ml.	1,500	2.000	€ 3.000,00
	b) Siepi con H. maggiore di 150 cm.	ml.	2,000	1.500	€ 3.000,00
11	Intervento di regolazione e potatura di arbusti e/o cespugli di qualsiasi specie e altezza sino a cm. 120 da terra, rimonda dei rami secchi, zappatura e pulizia alla base delle siepi eseguite a mano o con ausilio di mezzo meccanico, pulizia da piante parassite, pulizia ed allontanamento immediato del materiale di potatura. Intervento comprensivo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, raccolta, conferimento e smaltimento del materiale di risulta.	cad.	3,800	150	€ 570,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 6.570,00</b>
<b>POTATURA E SPALCATURA PIANTE</b>					
12	Potatura di contenimento di esemplari arborei per qualsiasi genere e specie, con qualunque conformazione di chioma, (espansa, piramidale, conica, etc), siti su strada, in parchi, giardini e aree verdi, secondo la forma campione stabilita dalla D.L. e comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Operazioni da effettuarsi, con impiego di idonea mezzo elevatore con cestello, motosega e/o pinze e forbici per potatura, aspiratore/soffiatore per l'asportazione dei residui a terra derivanti dalle operazioni di taglio e potatura od analoga attrezzatura. Intervento comprensivo degli oneri di smaltimento, e di ogni onere macchina ed attrezzatura per il necessario, con particolare adozione di misure ed opere di sicurezza, opere provvisoriale, opere occorrenti per ridurre l'impatto dell'intervento sulla viabilità stradale e pedonale, e di tutte le cautele idonee a salvaguardare la pubblica incolumità di lavoratori e terzi e il non danneggiamento a cose.				
	a) Potatura di contenimento di esemplari arborei con H. fino a mt. 14	cad.	95,000	30	€ 2.850,00
	b) Potatura di contenimento di esemplari arborei con H. fino a mt. 18	cad.	160,000	40	€ 6.400,00
	c) Potatura di contenimento di esemplari arborei con H. fino a mt. 25	cad.	230,000	15	€ 3.450,00
13	Spalcatura di esemplari arborei per qualsiasi altezza, genere e specie, con qualunque conformazione di chioma, (espansa, piramidale, conica, etc), siti su strada, in parchi, giardini e aree verdi, con taglio dei rami non vegeti e taglio di rami lungo il fusto fino ad h 4m , con eventuale rialzo della chioma; Operazioni da effettuarsi anche con impiego di idoneo mezzo elevatore, motosega e/o pinze e forbici per potatura, aspiratore/soffiatore per l'asportazione dei residui a terra derivanti dalle operazioni di taglio e potatura od analoga attrezzatura; Intervento comprensivo degli oneri di smaltimento, e di ogni onere, macchina ed attrezzatura per il necessario, con particolare adozione di misure ed opere di sicurezza, opere provvisoriale, opere occorrenti per ridurre l'impatto dell'intervento sulla viabilità stradale e pedonale, e di tutte le cautele idonee a salvaguardare la pubblica incolumità di lavoratori e terzi e il non danneggiamento a cose.	cad.	22,500	100	€ 2.250,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 14.950,00</b>
<b>ABBATTIMENTO PIANTE E RIMOZIONE CEPPE</b>					
14	Abbattimento di alberi non più vegeti, siti su strade, parchi, giardini ed aree verdi. Intervento comprensivo di ogni onere, con particolare adozione di misure ed opere di sicurezza, opere provvisoriale, e di tutte le cautele idonee a salvaguardare la pubblica incolumità di lavoratori e terzi e il non danneggiamento a cose. Intervento altresì comprensivo di raccolta, conferimento e smaltimento del materiale di risulta, escluso l'onere della estirpazione, o frantumazione, e rimozione del ceppo.				
	a) Abbattimento Pianta con H. fino a mt. 5	cad.	40,000	5	€ 200,00
	b) Abbattimento Pianta con H. fino a mt. 14	cad.	130,000	5	€ 650,00

	b) Abbattimento Piante con H. fino a mt. 18	cad.	210,000	3	€ 630,00
	c) Abbattimento Piante con H. fino a mt. 25	cad.	300,000	1	€ 300,00
15	Abbattimento di Platani malati di Ceratocystis fimbriata, seguendo il disciplinare previsto per la casistica, le norme di capitolato, le opere di sicurezza, le predisposizioni per la regolazione del traffico e la riduzione del disagio ed ogni altro onere, compreso ogni onere di smaltimento.				
	a) Abbattimento Piante con H. fino a mt. 14	cad.	280,000	0	€ 0,00
	b) Abbattimento Piante con H. fino a mt. 18	cad.	350,000	0	€ 0,00
16	Estirpazione o frantumazione di ceppaia con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta. Intervento comprensivo dell'onere dello smaltimento, e con particolare adozione di misure ed opere di sicurezza, opere provvisoriale, opere occorrenti per ridurre l'impatto dell'intervento sulla viabilità stradale e pedonale, e di tutte le cautele idonee a salvaguardare la pubblica incolumità di lavoratori e terzi e il non danneggiamento a cose.				
	a) Diametro del colletto fino a cm. 30	cad.	40,000	3	€ 120,00
	b) Diametro del colletto fino a cm. 50	cad.	68,000	3	€ 204,00
	c) Diametro del colletto fino a cm. 120	cad.	108,000	3	€ 324,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 2.428,00</b>
	<b>VERIFICA STATICA VISIVA E STRUMENTALE</b>				
17	Verifica statica visiva su piante arboree e monumentali o di pregio paesaggistico mediante l'applicazione del metodo V.T.A. attraverso lo svolgimento delle due seguenti fasi d'indagine: verifica visiva dei sintomi e dei danni esterni; valutazione tecnica dei sintomi e dei danni in rapporto alla stabilità dell'albero. Servizio, comprensivo di documentazione fotografica e di perizia tecnica descrittiva dei risultati della verifica e degli interventi manutentivi consigliati con caricamento dei dati su piattaforma gestionale del patrimonio arboreo.	cad.	15,000	30	€ 450,00
18	Verifica statica visiva e strumentale su piante arboree e monumentali o di pregio paesaggistico mediante l'applicazione del metodo V.T.A. attraverso lo svolgimento delle tre seguenti fasi d'indagine: verifica visiva dei sintomi e dei danni esterni; valutazione tecnica dei sintomi e dei danni in rapporto alla stabilità dell'albero; tutte le misurazioni strumentali necessarie e sufficienti per verificare la stabilità dell'albero in modo preciso ed esauriente (gli strumenti di comunemente impiegati sono: il martello ad impulso elettronico, il dendrodensimetro, il frattometro, il tomografo). La scelta di quanti e quali strumenti utilizzare e del numero di prove e delle posizioni ove effettuare indagini strumentali è a discrezione del tecnico valutatore. Servizio, comprensivo di documentazione fotografica e di perizia tecnica descrittiva dei risultati della verifica e degli interventi manutentivi consigliati con caricamento dei dati su piattaforma gestionale del patrimonio arboreo.	cad.	50,000	30	€ 1.500,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 1.950,00</b>
	<b>ISPEZIONE GIOCHI E ARREDO URBANO</b>				
19	Servizio di ispezione (semestrale) delle attrezzature ludiche e di arredo presente all'interno di parchi e giardini, mirato a valutare lo stato di sicurezza dell'attrezzatura (stabilità e funzionalità) e dell'area in cui si colloca. Con inserimento dei dati rilevati nelle schede del portale GIS con indicazione di eventuali rotture o situazioni di pericolo e riportando le indicazioni operative per effettuare la manutenzione, compreso elenco dei pezzi di ricambio necessari. La restituzione dei dati (completi di documentazione fotografica) dovrà avvenire sul software di gestione fornito dall'A.C. Le ispezioni dovranno essere eseguite e certificate da un tecnico abilitato alla valutazione statica delle attrezzature ludiche con riferimento alle normative UNI EN 1176-1177.	cad.	800,000	0	€ 0,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 0,00</b>
	<b>SERVIZIO AGGIORNAMENTO DATI SOFTWARE DI GESTIONE</b>				
20	Servizio di aggiornamento in "tempo reale" del censimento e di tutte le operazioni svolte sul patrimonio arboreo con informatizzazione dei dati su software di gestione del verde pubblico comunale.	corpo	500,000	0	€ 0,00
	<b>TOTALE</b>				<b>€ 0,00</b>
	<b>IMPIANTI DI IRRIGAZIONE</b>				
21	Apertura e chiusura degli impianti irrigui con regolazione stagionale, monitoraggio del corretto funzionamento, e interventi di manutenzione minuta ordinaria.	corpo	1.000,000	0	€ 0,00

22	Irrigazione con autobotte o con manichetta da idrante, quest'ultima per quanto nella disponibilità della rete comunale, di <u>alberature</u> , a gruppo o filare, compresa l'apertura e la chiusura dell'eventuale formella, con volumi minimi di adacquamento di 80 lt a pianta, ovunque ubicate entro il territorio comunale, (aiuole stradali, parchi, giardini, e simili). Approvvigionamento dell'acqua a carico del committente e punti di rifornimento in qualunque sito come presenti nel territorio comunale.	cad.	7,500	0	€ 0,00
23	Irrigazione con autobotte di <u>arbusti e cespuogli</u> a macchie o a siepe, compresa l'apertura e la chiusura dell'eventuale formella, con volumi minimi di adacquamento di 40 l. per mq. , ovunque ubicate entro il territorio comunale, (aiuole stradali, parchi, giardini, e simili). Approvvigionamento dell'acqua a carico del committente e punti di rifornimento in qualunque sito come presenti nel territorio comunale.	mq.	2,800	0	€ 0,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>PALI TUTORI - FORMAZIONE PRATI - MESSA A DIMORA ESSENZE</b>					
24	Fornitura e messa in opera, di pali tutori in legno di pino, torniti, impregnati con punta, lunghezza min. 3,50 mt. e diametro min. cm. 8, ovvero in legno di castagno lunghezza min. 3,5 mt. e diametro min. 8/10 cm. in punta, secondo la scelta della Direzione Lavori, incluso il fissaggio, la legatura con corde idonee ed ogni altra occorrenza e assistenza necessaria alle operazioni di posa.	cad.	10,000	20	€ 200,00
25	Formazione di prato, le opere comprendono fresatura o vangatura, rastrellatura, seminagione, concimazione, reinterro del seme, rullatura. Compresa fornitura del seme.	mq.	1,800	0	€ 0,00
26	Rigenerazione dei tappeti ad uso sportivo (campi da calcio e simili) con mezzi meccanici, operazione consistente in una carotatura con asportazione delle carote di terra o fessurazione profonda del cotico, operazioni di verticutizzazione con macchina idonea, arieggiatura con asportazione feltro, semina meccanica con miscuglio idoneo, top-dressing con sabbia silicea certificata fornita con uno spessore medio di almeno 1 cm., passaggio con rete metallica livellatrice, concimazione con concime specifico, incluse le rullature per quanto necessario, la prima irrigazione ed ogni lavorazione occorrente per il perfetto attecchimento e la funzionalità della superficie dell'impianto. Intervento presso i campi di calcio delle aree di (via S. Lucia, via S. Liberata, via Rossini, via Canaletto q.re SIL, via Cattaneo/Agnesi) individuate nella Tav. N°1 allegata al progetto.	mq.	1,500	0	€ 0,00
27	Concimazione del terreno con concimi chimici e/o organici, eseguita una volta all'anno nella stagione primaverile nelle aree di pertinenza Edifici residenziali pubblici.	mq.	0,100	0	€ 0,00
28	Stesa e modellazione manuale e/o meccanica di terra di coltivo, la stessa compresa, proveniente dallo strato colturale attivo, priva di radici, erbe infestanti, di ciottoli e sassi; preparazione del terreno al trapianto consistente in lavorazione meccanica del terreno alla profondità massima di 30 cm, erpicatura ed affinamento meccanico e/o manuale, secondo necessità, con completamento a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine, il tutto per aiuole od altre superfici indicate dall' Ufficio Direzione Lavori.	mc.	13,000	0	€ 0,00
29	F.ra e messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, parchi giardini o aiuole stradali, posti a piè d'opera dall'impresa. Le opere saranno comprensive dei seguenti interventi: scavo per la formazione di buca, strato di sottofondo in torba, reinterro con terra di coltivo, la formazione della conca di compluvio (formella), n. 3 pali tutori e relativi tiranti o legature con corde idonee, fornitura e la distribuzione di ammendanti, di concimi e prima bagnatura con min. 50 lt. di acqua tubo drenaggio diam. 80/100 in pvc, tubo corrugato di diam. e altezza adeguati a protezione della corteccia posto alla base di ogni singola pianta, garanzia vegetativa di 1 anno. Compresa altresì estirpazione se necessario di essenza e/o apparati radicali con ausilio di attrezzature varie, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta alle pp.dd. Dimensioni indicate in circonferenza e/o altezza:				
	a) Liriodendrom tulipifera circonferenza fusto 16/18 cm.	cad.	235,000	0	€ 0,00
	b) Liquidambar styraciflua circonferenza fusto 16/18 cm.	cad.	245,000	0	€ 0,00
	c) Prunus serrulata amanogawa circonferenza fusto 16/18 cm.	cad.	229,000	0	€ 0,00
	d) Crataegus laevigata diametro circonferenza fusto 16/18 cm.	cad.	237,000	0	€ 0,00
e) Carpinus pyramidalis altezza 3,50/4,00 mt.	cad.	243,000	0	€ 0,00	

30	Fornitura e messa a dimora di specie arbustive in contenitore e/o zolla in area verde, parchi giardini o aiuole stradali, posti a piè d'opera dall'impresa. Le opere saranno comprensive dei seguenti interventi: fornitura di 20 l di ammendante, scavo e preparazione del terreno, impianto degli arbusti, reinterro, prima bagnatura con 30 litri d'acqua, garanzia vegetativa di 1 anno. Compresa altresì estirpazione se necessario di essenza e/o apparati radicali con ausilio di attrezzature varie, compreso carico e trasporto dei materiali di risulta alle pp.dd.: La tipologia delle essenze con costo equiparabile comprende: Berberis julianae diametro vaso cm. 15 Cornus alba vaso cm. 15 Forsythia intermedia altezza mt. 1,00 - 1,25 Hypericum hidcote vaso cm. 15 Nandina domestica vaso cm. 15 Spirae x Vanhouttei vaso cm. 15 Viburnum tinus vaso cm. 15 Viburnum opulus vaso cm. 15 Ceanothus thyrsiflorus vaso cm. 15 Pittosporum tobira altezza mt. 0,40 - 0,60 Evonimus Emerald 0,40 - 0,60 Rosa rugosa in vaso cm. 15 Lonicera Nitida vaso cm. 15	cad.	7,000	0	€ 0,00
31	Trattamento fitosanitario endoterapico (I.F.E. o I.F.A.I.) alle alberature latifoglie e conifere eseguita con iniettori volumetrici a pressione o con il metodo gravitazionale per il controllo di insetti, funghi e fisiopatie non parassitarie mediante l'impiego di principi attivi registrati e autorizzati per tale uso nelle diluizioni e dosi come da prescrizioni tecniche, comprensivo di operatore ed ogni occorrenza, e secondo le disposizioni di legge vigenti in materia. Intervento per essenze di qualsiasi altezza o dimensione collocate lungo viali, parchi e giardini.	cad.	32,000	0	€ 0,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 200,00</b>
<b>RIMOZIONE E INSTALLAZIONE ARREDO URBANO</b>					
32	Rimozione e smaltimento presso le PP.DD. di arredo urbano esistente e collocato all'interno di parchi e giardini in stato di degrado, compreso carico, trasporto e oneri per lo smaltimento.				
	a) cestini	cad.	30,000	0	€ 0,00
	b) panchine	cad.	50,000	0	€ 0,00
	c) portabiciclette	cad.	40,000	0	€ 0,00
	d) dissuasori	cad.	30,000	0	€ 0,00
33	Fornitura e messa in opera di arredo urbano in sostituzione di quello rimosso o ad integrazione di quello presente in parchi e giardini e vie pubbliche, secondo le disposizioni impartite dalla Direzione Lavori. Nella lavorazione è compresa ogni prestazione di mano d'opera mezzi e materiali necessari al fine di assicurare una posa a perfetta regola d'arte.				
	a) cestini	cad.	110,000	0	€ 0,00
	b) panchine	cad.	220,000	0	€ 0,00
	c) portabiciclette	cad.	150,000	0	€ 0,00
	d) dissuasori	cad.	90,000	0	€ 0,00
<b>TOTALE</b>					<b>€ 0,00</b>
<b>TOTALE COMPLESSIVO</b>					<b>€ 86.183,74</b>
<b>N.B.: PER LA DETERMINAZIONE DI EVENTUALI PREZZI NON PREVISTI NEL PRESENTE DOCUMENTO, SI RIMANDA AL LISTINO PREZZI PER L'ESECUZIONE DI OPERE PUBBLICHE E MANUTENZIONI DEL COMUNE DI MILANO (ANNO 2015), E IN SUBORDINE AL LISTINO PREZZI INFORMATIVI PER OPERE A VERDE ASSOVERDE EDIZIONE 2015 - A CUI APPLICARE LO STESSO RIBASSO D'ASTA OFFERTO IN SEDE DI GARA.</b>					